关于2023年度财政收支预算调整的报告

主任、各位副主任、各位委员：

我受区政府委托，现向区人大常委会报告我区2023年度财政收支预算调整情况，请予审议。

2023年，区财政局认真贯彻落实市、区经济工作会议精神，紧紧围绕年初既定目标，分析研判税收形势，统筹安排各项支出，做好“六稳”工作、全面落实“六保”任务，着力深化财政改革，创新财政体制，全区预算执行情况总体平稳。现将2023年收支预算调整情况汇报如下。

一、一般公共预算调整情况

（一）收入预算调整情况

经区四届人大一次会议批准2023年全区一般公共预算收入为28975万元，其中：批准的区本级一般公共预算收入为27568万元。
（二）支出预算预计调整情况

经区四届人大一次会议批准全区一般公共预算支出为61041万元；区本级一般公共预算支出为56287万元。

根据区本级收入预算调整情况，区本级预算收入调整至   27568万元，年中追加一般性转移支付22309万元、专项转移支付 5295万元，上年结转收入1439万元，再融资一般债券收入2600万元，从其他资金调入一般公共预算4600万元，动用预算稳定调节基金1万元；减去上解上级支出17020万元，调出到基金支出5988万元，一般债券还本支出2306万元，安排预算稳定调节基金800万元，年度结转4519万元。可供安排支出的财力为56287万元。将本级一般公共预算支出预算由45426万元预计调整至56287万元，预计调增10861万元。区本级各预算支出科目的预计调整情况是：

1、一般公共服务事务11110万元，由年初预算9271万元调整至11110万元，调增1839万元；

2、国防事务149万元，由年初预算108万元调整153万元，调增45万元；

3、公共安全事务266万元，由年初预算197万元调整至266万元，调增69万元；

4、教育事务9714万元，由年初预算8093万元调整至9714万元，调增1621万元；

5、科学技术事务2040万元，由年初预算202万元调整至2040万元，调增1838万元；

6、文化体育与传媒事务320万元，由年初预算168万元调整至320万元，调增152万元；

7、社会保障和就业事务13974万元，由年初预算11959万元调整至13974万元，调增1835万元；

8、医疗卫生和计划生育事务7143万元，由年初预算4534万元调整至7143万元，调增2609万元；

9、节能环保事务303万元，由年初预算99万元调整至303万元，调增204万元；

10、城乡社区事务3673万元，由年初预算4496万元调整至3673万元，调减823万元；

11、农林水事务1700万元，由年初预算425万元调整至1700万元，调增1275万元；

12、交通运输事务65万元出，由年初预算0万元调整至65万元，调增65万元；

13、资源勘探工业信息无支出，年初预算无安排；
14、商业服务业等事务54万元，由年初预算3万元调整至54万元，调增51万元；

15、金融事务69万元，由年初预算60万元调整至69万元，调增9万元；

16、自然资源海洋气象等事务392万元，由年初预算204万元调整至392万元，调增188万元；
17、住房保障事务4363万元，由年初预算2466万元调整至4363万元，调增1897万元；

18、粮油物资储备事务无支出，年初预算无安排；

19、灾害防治及应急管理事务652万元，由年初预算159万元调整至652万元，调增493万元；
20、其他支出5万元，由年初预算2507万元调整至5万元，调减2502万元；
21、债务付息支出475万元，与年初预算一致。
（三）全区平衡情况。

根据调整预算全区一般公共预算收入28975万元，加上上级对我区各项转移支付收入54059万元，上年结转收入1439万元，再融资一般债券收入2600万元，从其他资金调入一般公共预算4600万元，动用预算稳定调节基金1万元，收入总计91674万元。根据量入为出、收支平衡的原则，财政总支出相应安排91674万元，其中：当年支出61041万元，上解上级支出17020万元，调出到基金支出5988万元，一般债券还本支出2306万元，安排预算稳定调节基金800万元，年度结转4519万元。全区一般公共预算收支平衡。

国有资本经营预算调整情况

经区四届人大一次会议批准我区国有资本经营收入预算为20万元，全部为利润收入。根据全年国有企业实际运作情况，结合其财务报表。将我区国有资本经营收入预算由20万元调整至0万元，调减20万元。
主任、各位副主任、各位委员，现将上述收支预算调整方案呈报区四届人大常委会，请予审查批准。

- 1 -
- 1 -